
Marca da bollo € 16,00 

Identificativo: 01171082624155

Città di Fossano

Provincia di Cuneo

DIPARTIMENTO POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA

Provvedimento Unico n. 14/2025

PRATICA SUAP n. 8925/2019

PROVVEDIMENTO UNICO
(Art. 7 del D.P.R. 07/09/2010 n. 160)

IL RESPONSABILE DEL S.U.A.P.

Vista la domanda presentata in data 19/12/2019 prot. n. 8925/2019  dal sig. MARENGO GIOVANNI CARLO,

nato a FOSSANO il   13/05/1948 C.F.  MRNGNN48E13D742B titolare  dell’impresa individuale MARENGO

GIOVANNI  CARLO,  con  sede  in  Fossano  (CN)  Strada  Di  Piozzi  34,  C.F.  MRNGNN48E13D742B,  P.Iva

00661970046,  tendente ad ottenere il rilascio del Provvedimento Unico per riesame con valenza di rinnovo e

contestuale  modifica  non  sostanziale  dell’  Autorizzazione  Integrata  Ambientale  relativa  all’impianto  sito  in

Fossano, Via del Colombero n. 5, Località Maddalene - Attività IPPC: 6.6. “Impianti per l’allevamento intensivo

di suini con più di 2000 posti suini da produzione (di oltre 30 kg);

Considerato che la suddetta domanda ha dato luogo all’avvio del procedimento unico ordinario di cui all’Art. 7

del D.P.R. 07/09/2010 n. 160 ;

Richiamata la documentazione presentata dal richiedente ed allegata alla domanda e relative autocertificazioni;

Acquisito il  seguente  “atto  istruttorio” che forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento

conclusivo del sopra richiamato procedimento unico:

• “Parere  Suap  per  RIESAME  con  valenza  di  rinnovo  e  contestuale  modifica  non  sostanziale  -

Autorizzazione Integrata Ambientale installazione sita in Fossano, Via del Colombero, 5 - Loc. Maddalene

– Ditta MARENGO GIOVANNI CARLO, con sede legale in Fossano, Via di Piozzi, 34 - Loc. Maddalene

- Attività IPPC: 6.6. - “Impianti per l’allevamento intensivo di suini con più di: b) 2000 posti suini da

produzione (di oltre 30 kg)” rilasciato dalla Provincia di Cuneo - Settore Tutela del Territorio protocollo n.

13292 del 11/02/2025;

Viste le  disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia amministrativa,  di inquinamento atmosferico,

idrico, acustico, gestione rifiuti, protezione del suolo e delle acque sotterranee:

• Legge 07/08/1990 n. 241 ss.mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi”;

• L.R. 26/04/2000, n. 44 “Disposizioni normative per l’attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n.

112:  Conferimento di  funzioni  e  compiti  amministrativi  dello  Stato alle  Regioni  ed agli  Enti  locali,  in

attuazione del Capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59”;



• D.P.R. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

• D.Lgs. 03/04/2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

• Decreto 7 aprile 2006 del Ministro delle Politiche Agricole e Forestali “Criteri e norme tecniche generali

per la disciplina regionale dell’utilizzazione agronomica degli effluenti di allevamento, di cui all’articolo

38 del decreto legislativo 11 maggio 1999, n. 152”,  sostituito dal Decreto 25 febbraio 2016 del Ministro

delle  Politiche  Agricole  e  Forestali “Criteri  e  norme  tecniche  generali  per  la  disciplina  regionale

dell’utilizzazione agronomica degli effluenti di allevamento e delle acque reflue, nonché per la produzione e

l’utilizzazione agronomica del digestato”; 

• D.P.G.R.  29  ottobre  2007,  n.  10/R  “Disciplina  generale  dell’utilizzazione  agronomica  degli  effluenti

zootecnici e delle acque reflue e programma di azione per le zone vulnerabili da nitrati di origine agricola

(Legge Regionale 29 dicembre 2000, n. 61)” e s.m.i.; 

• D.P.R. 07/09/2010 n. 160 “Regolamento per la semplificazione ed il riordino della disciplina sullo sportello

unico per le attività produttive, ai sensi dell'articolo 38, comma 3, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112,

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”;

• D.Lgs.  4  marzo 2014,  n.  46 “Attuazione della  direttiva 2010/75/UE relativa alle  emissioni  industriali

(prevenzione e riduzione integrate dell’inquinamento)”; 

•  L.R. 29/10/2015, N. 23 “Riordino delle funzioni amministrative conferite alle Province in attuazione della

L.  7/04/2014,  n.  56  (Disposizioni  sulle  città  metropolitane,  sulle  Province,  sulle  unioni  e  fusioni  di

Comuni)”; 

Vista la documentazione allegata alla domanda e relative autocertificazioni;

Vista la comunicazione acquisita in data 24/02/2025 del Ministero dell’Interno – Banca Dati Nazionale Unica

della Documentazione Antimafia  (protocollo richiesta n. PR_CNUTG_Ingresso_0009815_20250217);

Considerato  che  sussistono,  per  le  motivazioni  sopraesposte,  le  condizioni  per  l’emanazione  del  presente

Provvedimento conclusivo del  sopra richiamato procedimento unico,  secondo le modalità contenute nel sotto

indicato dispositivo;

 assume il seguente

PROVVEDIMENTO UNICO CONCLUSIVO

a  favore  del  sig.  MARENGO  GIOVANNI  CARLO,  nato  a  FOSSANO  il   13/05/1948  C.F.

MRNGNN48E13D742B titolare dell’impresa individuale MARENGO GIOVANNI CARLO, con sede in Fossano

(CN) Strada Di Piozzi 34, C.F. MRNGNN48E13D742B, P.Iva 00661970046 di rinnovo e contestuale modifica

non  sostanziale  dell’Autorizzazione  Integrata  Ambientale  per  l’esercizio  dell’installazione  sita  in

Fossano,  Via  del  Colombero,  5  -  Loc.  Maddalene -  Attività  IPPC:  6.6.  “Impianti  per  l’allevamento

intensivo di suini con più di: b) 2000 posti suini da produzione (di oltre 30 kg); 

nel rispetto delle seguenti prescrizioni::

• dovranno essere osservata tutte le disposizioni contenute nel provvedimento allegato alla presente, quale parte

integrante e sostanziale del su esteso atto;

• ogni  eventuale  modifica  a  quanto  autorizzato  dovrà  essere  sottoposta  a  comunicazione  od  a  preventiva

richiesta, qualora prevista dalla normativa vigente.

AVVERTE

che sono fatti salvi ed impregiudicati tutti i diritti, azioni e ragioni che possono competere all'Amministrazione

Comunale   od  a  terzi,  per  effetto  di  disposizioni  di  legge,  di  regolamenti  generali  e  locali,  di  convenzioni

particolari. 

AVVISA

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., che avverso al presente provvedimento

chiunque  ne  abbia  interesse  potrà  ricorrere,  a  seguito  della  trasmissione/notificazione,  al  Tribunale



Amministrativo Regionale per il Piemonte, ai sensi dell’art. 30 del codice del processo amministrativo approvato

con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure, in alternativa, al Presidente della Repubblica nel termine di

120 giorni dalla stessa, ai sensi dell’articolo 9 del d.p.r. 24 novembre 1971, n. 1199.

INFORMA

che ai sensi dell’art. 13 del d. Lgs. 30/06/2003, n. 196:

• i  dati  personali  verranno  utilizzati  allo  svolgimento  delle  funzioni  istituzionali,  così  come  previsto

dall’art. 18, comma 2, del  D. Lgs. 196/2003;

• i  suddetti  dati,  in  quanto diversi  da  dati  sensibili  e/o  giudiziari,  potranno essere  comunicati  ad  altri

soggetti pubblici, ai sensi e per gli effetti dell’art. 19, comma 2 del medesimo decreto;

• il titolare del trattamento dei dati, ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. 196/2003, è la Città di Fossano -Via

Roma n. 91 - Cod. fisc.00214810046 - P.I.V.A 00294400049;

 DISPONE

che  il  presente provvedimento:

• sia inviato alla ditta richiedente in premessa specificata o al soggetto provvisto di procura;

• sia trasmesso alle eventuali  amministrazioni interessate.

Fossano, lì 28/02/2025

IL RESPONSABILE DEL S.U.A.P.

(Dott.ssa Monica Para)

documento firmato digitalmente

ai sensi dell'art. 20 e ss. D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.

MP/mb

“ATTI  ISTRUTTORI” ALLEGATI:

• “Parere Suap per RIESAME con valenza di rinnovo e contestuale modifica non sostanziale - Autorizzazione

Integrata Ambientale installazione sita in Fossano, Via del Colombero, 5 - Loc. Maddalene – Ditta MARENGO

GIOVANNI CARLO, con sede legale in Fossano, Via di Piozzi,  34 - Loc. Maddalene - Attività IPPC: 6.6.  -

“Impianti per l’allevamento intensivo di suini con più di: b) 2000 posti suini da produzione (di oltre 30 kg)”

rilasciato dalla Provincia di Cuneo - Settore Tutela del Territorio protocollo n. 13292 del 11/02/2025.


		2025-02-28T11:43:40+0100
	PARA MONICA




